
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Gravataí

 EDITAL 005/2019

CURSOS DE EXTENSÃO 2019

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Diretor-Geral do Câmpus Gravataí do Instituto Federal Sul-rio-grandense, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Prorrogar até o dia 15/05/2019 o prazo para as inscrições
do Processo Seletivo para ingresso nos cursos de extensão que são 1) Dança para Todos 2)
Hora do Código e 3) Jiu-jitsu Fundamental.

Gravataí, 13 de maio de 2019.

(Assinado no original)
Marco Antônio da Silva Vaz

Diretor-geral do Câmpus Gravataí

Câmpus Gravataí

Rua Men de Sá, 800 – Bairro Bom Sucesso  - CEP 94135-300 - Gravataí/RS
Telefone: (51) 99116-8007

E-mail: gravatai@ifsul.edu.br


